



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro – Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 232/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 062/2021

Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva, Secretária de Gabinete do Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, **HOMOLOGA** o certame licitatório **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 062/2021**, que tem por objeto “**Registro de preços de materiais de elétrica**”, em favor das licitantes a seguir com seus respectivos itens, valores unitários e totais:

EMPRESA: EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA

CNPJ: 37.278.673/0001-18

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
101	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA INTEGRADA 25W 220 VLâmpada fluorescente compacta integrada com bulbo 3u, 25 w/220 vca, base, índice de restituição cromática (IRC) >70, temperatura de cor> 6400k, vida útil mediana> 6000h fluxo luminoso > 800lm. Fabricadas conforme norma NBR IEC 901, com certificação compulsória do INMETRO.	UN	50	R\$ 14,79	R\$ 739,50
102	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA INTEGRADA 45W X 127VLâmpada fluorescente compacta integrada com bulbo 4u, 45 w/127 vca, base e27, índice de restituição cromática (IRC) >70, temperatura de cor> 6400k, vida útil mediana> 6000h fluxo luminoso > 800lm. Fabricadas conforme norma NBR IEC 901, com certificação compulsória do INMETRO.	UN	30	R\$ 41,16	R\$ 1.234,80
103	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA INTEGRADA 45W X 220VLâmpada fluorescente compacta integrada com bulbo 4u, 45 w/220 vca, base e27, índice de restituição cromática (IRC) >70, temperatura de cor> 6400k, vida útil mediana> 6000h fluxo luminoso > 800lm. Com certificação compulsória do INMETRO.	UN	30	R\$ 41,16	R\$ 1.234,80

VALOR GLOBAL: R\$ 3.209,10 (Três Mil Duzentos e Nove Reais e Dez Centavos)

EMPRESA: TECNO INDUSTRIAL E COMERCIAL EIRELI

CNPJ: 03.764.895/0001-29

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
97	LÂMPADA DE LEDLâmpada de led tubular potência nominal > 9 w, 600 mm de comprimento, base g13, com driver incorporado, índice de restituição cromática (IRC) >80, temperatura de cor> 6000k, vida útil mediana >35000h, fluxo luminoso >850lm. Fabricada conforme normas NBR/ABNT e INMETRO NBR IEC 62560, com certificação compulsória do INMETRO.	UN	500	R\$ 7,84	R\$ 3.920,00

VALOR GLOBAL: R\$ 3.920,00 (Três Mil Novecentos e Vinte Reais)



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro – Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

EMPRESA: J2R AUTOMACAO LTDA – EIRELI
CNPJ: 30.247.600/0001-10

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
55	CHAVE SECC NH00 125A SCChave seccionadora baixa tensao, tipo chave seccionadora com abertura sem carga, fusivel Nh 00, trifásico; classe de tensão 500 v, Capacidade operação em carga 125. A capacidade deve seguir a NBR IEC 60947-3 e IEC 60947-1	PÇ	50	R\$ 100,28	R\$ 5.014,00
70	DISJUNTOR PADRÃO DIN, MONOFASICO, CURVA C, 6A, 5KA, 250/440V	UN	24	R\$ 7,00	R\$ 168,00
87	FUSIVEL 100AFusível classe gl/gc (ação retardada), tipo NH corrente nominal 100a, tamanho 00, contato faca, conectores em liga semelhante à prata diâmetro dos terminais 6,35 mm, corrente de interrupção de curto-circuito 120 ka /500 v ca, corpo de porcelana, com marca e tensão gravadas no corpo da peça, com indicador de queima, com certificação compulsória do INMETRO. IEC60629.	UN	50	R\$ 10,63	R\$ 531,50
88	FUSIVEL 125AFusível classe gl/gc (ação retardada), tipo NH corrente nominal 125a, tamanho 00, contato faca, conectores em liga semelhante à prata diâmetro dos terminais 6,35 mm, corrente de interrupção de curto-circuito 120 ka /500 v ca, corpo de porcelana, com marca e tensão gravadas no corpo da peça, com indicador de queima, com certificação compulsória do INMETRO. IEC60629.	UN	30	R\$ 10,63	R\$ 318,90
89	FUSIVEL 16AFusível classe gl/gc (ação retardada), tipo NH corrente nominal 16a, tamanho 00, contato faca, conectores em liga semelhante à prata diâmetro dos terminais 6,35 mm, corrente de interrupção de curto-circuito 120 ka /500 v ca, corpo de porcelana, com indicador de queima, com marca e tensão gravadas no corpo da peça, com certificação compunsória do INMETRO. IEC60629.	UN	30	R\$ 10,44	R\$ 313,20
90	FUSIVEL 50AFusível classe gl/gc (ação retardada), tipo NH corrente nominal 50a, tamanho 00, contato faca, conectores em liga semelhante à prata diâmetro dos terminais 6,35 mm, corrente de interrupção de curto-circuito 120 ka /500 v ca, corpo de porcelana, com indicador de queima, com marca e tensão gravadas no corpo da peça, com certificação compulsória do INMETRO. IEC60629.	UN	30	R\$ 10,44	R\$ 313,20
91	FUSIVEL 63AFusível classe gl/gc (ação retardada), tipo nh corrente nominal 63a, tamanho 00, contato faca, conectores em liga semelhante à prata diâmetro dos terminais 6,35 mm, corrente de interrupção de curto-circuito 120 ka /500 v ca, corpo de porcelana, com indicador de queima, com marca e tensão gravadas no corpo da peça, com certificação compulsória do INMETRO. IEC60629.	UN	50	R\$ 10,44	R\$ 522,00
92	FUSIVEL 80AFusível classe gl/gc (ação retardada), tipo nh corrente nominal 80a, tamanho 00, contato faca, conectores em liga semelhante à prata diâmetro dos terminais 6,35 mm, corrente de interrupção de curto-circuito 120 ka /500 v ca, corpo de porcelana, com indicador de queima, com marca e tensão gravadas no corpo da peça, com certificação compunsória do INMETRO. IEC60629.	UN	50	R\$ 10,44	R\$ 522,00

VALOR GLOBAL: R\$ 7.702,80 (Sete Mil Setecentos e Dois Reais e Oitenta Centavos)

EMPRESA: J2T ENGENHARIA E SOLUCOES LTDA – CNPJ: 40.075.701/0001-04

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
44	CABO SILICONADO 2,5MM	MTS	1.000	R\$ 4,20	R\$ 4.200,00
54	CHAVE CONTATORA 95A	UN	20	R\$ 110,00	R\$ 2.200,00
63	DISJUNTOR UNIPOLAR 16A	PÇ	24	R\$ 8,40	R\$ 201,60
64	DISJUNTOR UNIPOLAR 20A	PÇ	24	R\$ 8,40	R\$ 201,60
65	DISJUNTOR UNIPOLAR 25A	UN	24	R\$ 8,40	R\$ 201,60
66	DISJUNTOR PADRÃO DIN, MONOFASICO, CURVA C, 32A, 5KA, 250/440V	UN	12	R\$ 8,40	R\$ 100,80
67	DISJUNTOR PADRÃO DIN, MONOFASICO, CURVA C, 40A, 5KA, 250/440V	UN	12	R\$ 8,40	R\$ 100,80
68	DISJUNTOR PADRÃO DIN, MONOFASICO, CURVA C, 50A, 5KA, 250/440V	UN	12	R\$ 8,40	R\$ 100,80



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

69	DISJUNTOR PADRÃO DIN, MONOFASICO, CURVA C, 63A, 5KA, 250/440V	UN	12	R\$ 8,40	R\$ 100,80
71	DISJUNTOR BIPOLAR 16A	PÇ	24	R\$ 28,00	R\$ 672,00
72	DISJUNTOR BIPOLAR 25A	UN	24	R\$ 26,00	R\$ 624,00
73	DISJUNTOR BIPOLAR 32A	UN	24	R\$ 28,00	R\$ 672,00
74	DISJUNTOR PADRÃO DIN, BIFASICO, CURVA C, 50A, 5 KA, 250/440V	UN	24	R\$ 26,00	R\$ 624,00
75	DISJUNTOR PADRÃO DIN, BIFÁSICO, CURVA C, 63A, 5 KA, 250/440V	UN	36	R\$ 29,84	R\$ 1.074,24
77	DISJUNTOR TRIPOLAR 16A	UN	12	R\$ 45,00	R\$ 540,00
80	DISJUNTOR TRIPOLAR 63A	UN	24	R\$ 42,00	R\$ 1.008,00

VALOR GLOBAL: R\$ 12.622,24 (Doze Mil Seiscentos e Vinte e Dois Reais e Vinte e Quatro Centavos)

EMPRESA: ALINE NICACIO

CNPJ: 14.304.445/0001-70

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
4	ALICATE BOMBA D'AGUAAlicate para uso geral, tipo bomba, bico curvo, medindo 8", em aço cromo-vanádio, acabamento fosfatizado, cabos plastificados.	PÇ	30	R\$ 18,00	R\$ 540,00
5	ALICATE UNIVERSALAlicate universal eletricitista segundo (nr10), tipo bico redondo longo, dentes finos, e aparador para corte de fio; medindo de comprimento 8", cabo isolado até 1000 v, fabricado em aço cromo vanádio. Isolado segundo norma NBR 9699.	PÇ	30	R\$ 16,00	R\$ 480,00
47	CANALETA EXTERNA SISTEMA X COM FITA DUPLA FACECanaleta aparente de PVC para piso 52 mmx14 mmx2 m (lxaxc) com três divisões interna, com adesivo dupla face, cor branca formato abalado evitando quinas vivas. Fabricação conforme normas ABNT NBR IEC 61084-2-1 ABNT NBR IEC 60529	UN	30	R\$ 36,85	R\$ 1.105,50
48	CHAVE CONTATORA 18 A	UN	20	R\$ 62,00	R\$ 1.240,00
50	CHAVE CONTATORA 32A	UN	20	R\$ 97,00	R\$ 1.940,00
84	FITA GALVANIZADA 3/4	MTS	50	R\$ 3,90	R\$ 195,00
85	FITA ISOLANTE DE ALTA FUSÃO Fita isolante na cor preta, fabricada com composto de EPR desenvolvido para autofusão, comprimento 10 m, largura 19 mm, espessura mínima de 0,76 mm, para tensão até 69 Kv Fabricado segundo a norma NBR IEC 60454-3-1.	UN	100	R\$ 19,80	R\$ 1.980,00
113	LUVA PARA ELETRODUTO DE PVC 3/4Luva com rosca para eletroduto, em pvc, Cor Preta, Diâmetro Nominal 3/4", aplicação tubulação de eletroduto aparente sobrepor em instalações elétricas de baixa tensão, Fabricado conforme norma NBR 15465.	UN	500	R\$ 0,80	R\$ 400,00
115	PINO PLUG DE LIGAÇÃO FEMEA 2 P+T	UN	200	R\$ 3,00	R\$ 600,00
116	PINO PLUG DE LIGAÇÃO MACHO 2 P+T	UN	200	R\$ 3,00	R\$ 600,00
130	TEMPORIZADOR DIGITAL	UN	10	R\$ 122,27	R\$ 1.222,70
132	TOMADA ELETRICA PADRÃO 3 PINOS	UN	150	R\$ 4,80	R\$ 720,00
133	TOMADA 2P DE SOBREPOR 1TKit com uma tomada 2p++ para instalação aparente sobrepor, capacidade elétrica 10a 250 v, corpo produzido em termoplástico com contatos elétricos em liga de cobre e prata, placa de polímero poliestireno e parafuso com rosca soberba resistente a corrosão acompanha caixa de sobrepor com padrão à tomada formando única peça, embalado individualmente, com certificação compulsória do INMETRO conforme norma ABNT nbr14136.	UN	400	R\$ 4,00	R\$ 1.600,00
134	TOMADA ELETRICA DUPLA PADRÃO 3 PINOS	UN	100	R\$ 5,50	R\$ 550,00
135	TRILHO PARA DISJUNTOR E CONTACTORA - BARRA DE 2 MTS	BR	40	R\$ 14,00	R\$ 560,00

VALOR GLOBAL: R\$ 13.733,20 (Treze Mil Setecentos e Trinta e Três Reais e Vinte Centavos)



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

EMPRESA: INOVACOES RAFAELLI CONSTRUCAO LTDA

CNPJ: 05.914.294/0001-80

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
3	ADAPTADOR PARA SOQUETE DE E-40/E27 Adaptador tipo bucha de redução de soquete E40/E27, em porcelana, na cor branca, contatos e parafuso em latão, corrente máxima 4a, tensão máxima 250 v, potência máxima de 250 w, resistente à temperatura de 230c°.	UN	20	R\$ 12,02	R\$ 240,40
9	BARRA ROSCADABarra roscada, aço de baixo carbono, com acabamento zincado branco, rosca tipo unc, diâmetro de 1/2", comprimento 1 m. ASTM b117, confeccionada conforme ABNT NBR 8094.	BR	100	R\$ 21,00	R\$ 2.100,00
10	BARRA ROSCADABarra roscada, aço de baixo carbono, com acabamento zincado branco, rosca tipo unc, diâmetro de 5/8", comprimento 1 m. ASTM b117, confeccionada conforme ABNT 8094.	BR	100	R\$ 32,06	R\$ 3.206,00
11	BARRA ROSCADABarra roscada, aço de baixo carbono, com acabamento zincado branco, rosca tipo unc, diâmetro de 3/8", comprimento 1 m. ASTM b117, confeccionada conforme ABNT 8094.	BR	200	R\$ 10,97	R\$ 2.194,00
82	ELETRODUTO CORRUGADO 1" Eletroduto corrugado em pvc, para embutir na parede, dn 32, antichama NBR IEC 60614-1, distribuídos em rolos de 50 metros cada.	MTS	500	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00
83	FITA DUPLA FACE	RL	50	R\$ 20,07	R\$ 1.003,50
86	FITA ISOLANTE DE PVC	UN	300	R\$ 6,30	R\$ 1.890,00
93	INTERRUPTOR 1 TECLA SIMPLES COM ESPELHO	UN	50	R\$ 5,10	R\$ 255,00
94	INTERRUPTOR 2 TECLAS SIMPLES COM ESPELHO	UN	50	R\$ 10,56	R\$ 528,00
95	INTERRUPTOR 3 TECLAS SIMPLES COM ESPELHO	UN	30	R\$ 12,52	R\$ 375,60
117	PORCAPorca para parafuso rosca unc, de aço carbono galvanizado, tipo sextavada, para barra roscada de 1/2", altura 11 mm, divididas em embalagens de 100und, ASTM B117, conforme ABNT NBR 8094.	UN	500	R\$ 0,67	R\$ 335,00
118	PORCAPorca para parafuso rosca unc, de aço carbono galvanizado, tipo sextavada, para barra roscada de 5/8", altura 14 mm, divididas em embalagens de 100und, ASTM B117, conforme ABNT NBR 8094.	UN	500	R\$ 1,10	R\$ 550,00
119	PORCAPorca para parafuso rosca unc, de aço carbono galvanizado, tipo sextavada, para barra roscada de 3/8", altura 8 mm, divididas em embalagens de 100und, ASTM B117, conforme ABNT NBR 8094.	UN	1.000	R\$ 0,35	R\$ 350,00
129	SOQUETE PARA LAMPADA FLUORESCENTE ENGATE RAPIDO COM RABICHO	UN	200	R\$ 1,30	R\$ 260,00

VALOR GLOBAL: R\$ 14.287,50 (Quatorze Mil Duzentos e Oitenta e Sete Reais e Cinquenta Centavos)

EMPRESA: SUN TEC MATERIAIS ELETRICOS LTDA

CNPJ: 34.208.837/0001-42

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
106	LAMPADA VAPOR METALICA 250 W TUBULAR Lâmpada de multivapor metálico de alta pressão, formato tubular, 250 w/220 v ca, base e40, vida útil mediana > 8000h, temperatura da cor 6400k. Com certificação compulsória do INMETRO, conforme ABNT NBR IEC 61167.	UN	300	R\$ 28,00	R\$ 8.400,00
107	LAMPADA VAPOR METALICA 400 W TUBULAR E-40 Lâmpada de multivapor metálico de alta pressão, formato tubular, 400 w/220 vca, base e40, vida útil mediana > 8000h, temperatura da cor 5700k. Com certificação compulsória do impetro, conforme ABNT NBR IEC 61167.	UN	300	R\$ 27,35	R\$ 8.205,00

VALOR GLOBAL: R\$ 16.605,00 (Dezesseis Mil Seiscentos e Cinco Reais)



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

EMPRESA: WSI COMERCIO ATACADISTA E IMPORTACAO DE MATERIAL ELETRICO LTDA CNPJ: 40.879.308/0001-73

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
112	LUMINARIALuminária autônoma de emergência, montado em plástico ABS, difusor em acrílico, grau de proteção ip20, ângulo de iluminação 110 gº, com bateria de lítio recarregável, com mínimo de 30 lâmpadas de LED, com autonomia de no mínimo 6 horas, com potência de 2 a 2,5w; com tensão de entrada 127/220 v, bivolt automática e frequência de 50 hz a 60 hz, medindo aproximadamente (200x60x26)mm(cxlxa), temperatura de cor 6.000 a 7.000k (branca); cabos, plugs, parafusos e buchas, chave seletora para intensidade de luz entre 80 e 150lm, conforme norma NBR/ABNT 10898.	UN	100	R\$ 15,90	R\$ 1.590,00
125	REFLETOR LEDREFLETOR LED 50W - Tecnologia SMD branco frio, bivolt refletor de led, carcaça em alumínio injetado, pintado na cor preta, angulo de abertura iluminação não inferior a 120°, ideal para areas externas, tensão: AC 85-265V Potência: 50W, cor luz: branco frio entre 6.000k, 6.500 lumes. à prova d'água: IP66 ou IP65. com garantia mínima 01 anos. Fabricado conforme norma ABNT NBR IEC 62031.	UN	500	R\$ 42,00	R\$ 21.000,00

VALOR GLOBAL: R\$ 22.590,00 (Vinte e Dois Mil Quinhentos e Noventa Reais)

EMPRESA: ME COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI CNPJ: 30.431.797/0001-42

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
98	LÂMPADA DE LEDLâmpada de led tubular potência nominal > 18 w, 1200 mm de comprimento, base g13, com driver incorporado, índice de restituição cromática (IRC) >80, temperatura de cor> 6000k, vida útil mediana >35000h, fluxo luminoso >1600lm. Fabricada conforme normas NBR/ABNT e INMETRO NBR IEC 62560, com certificação compulsória do INMETRO.	UN	3.000	R\$ 9,90	R\$ 29.700,00
100	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA INTEGRADA - 25W X 127VLâmpada fluorescente compacta integrada com bulbo 3u, 25 w/127 vca, base e27, índice de restituição cromática (irc) >70, temperatura de cor> 6400k, vida útil mediana> 6000h fluxo luminoso > 800lm. Fabricadas conforme norma NBR IEC 901, com certificação compulsória do INMETRO.	UN	50	R\$ 13,93	R\$ 696,50
104	LÂMPADA MISTA E-27 250WLâmpada mista de vapor metálico, formato ovoide, 250 w/220vca, base e27, índice de restituição cromática (IRC). 56, temperatura de cor >3400k, vida útil mediana> 10000h, fluxo luminoso>5000lm. Com certificação compulsória do INMETRO, norma EB2109/IEC11810, RES.001541/88.	UN	80	R\$ 23,75	R\$ 1.900,00
105	LÂMPADA MISTA 500W E-40Lâmpada mista de vapor metálico, formato ovoide, 500 w/220vca, base e40, índice de restituição cromática (IRC). 59 temperatura de cor >4000k, vida útil mediana> 13000h, fluxo luminoso >5000lm. Com certificação compulsória do INMETRO, norma EB2109/IEC11810, RES.001541/88.	UN	30	R\$ 36,20	R\$ 1.086,00

VALOR GLOBAL: R\$ 33.382,50 (Trinta e Três Mil Trezentos e Oitenta e Dois Reais e Cinquenta Centavos)



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

EMPRESA: GYN LED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
CNPJ: 29.613.043/0001-24

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
12	CABO ALUMINIO TRIPEXCabo elétrico multiplexado 0,6/1kv cosntituído de dois condutores de alumínio isolado para fase em torno de um condutor de alumínio nú para neutro, sendo: condutor fase construído por fios de alumínio nú, têmpora dura, encordoamento classe 2, com área de seção de 10 mm ² , com isolamento extradura, em termoplástico politileno (pe) o termofixo polietileno reticulado (xlpe) classe de isolamento 0,6/ 1kv. Com certificação compulsória do INMETRO, selo de qualidade ISO 9001 e construção conforme NORMAS ABNT 8182.	MTS	4.000	R\$ 4,10	R\$ 16.400,00
49	CHAVE CONTATORA 25A	UN	20	R\$ 74,12	R\$ 1.482,40
51	CHAVE CONTATORA 38A	UN	10	R\$ 199,99	R\$ 1.999,90
52	CHAVE CONTATORA 65A.	UN	20	R\$ 228,19	R\$ 4.563,80
53	CHAVE CONTATORA 80A.	UN	20	R\$ 399,99	R\$ 7.999,80
96	LÂMPADA DE LEDLâmpada de LED corpo em policarbonato, bulbo a80, dimensões: 8x15,3 cm (dxa), base e27 ; potência de 20 w, fluxo luminoso de 2100 lm ; tensão de 100 a 240 v ; vida útil 25.000 horas, temperatura da cor 6500k branca fria, fator de potência mínima 0,7, ângulo do feixo de luz 180 graus ; fabricada conforme normas NBR/ABNT e INMETRO NBR IEC 62560, com certificação compulsória do INMETRO	UN	300	R\$ 13,09	R\$ 3.927,00
99	LÂMPADA DE LEDLâmpada de LED corpo em policarbonato, bulbo a100, dimensões: 10x18, 5 cm (dxa), base e27; potência de 20 w, fluxo luminoso de 3000 lm; tensão de 100 a 240 v; vida útil 25.000 horas, temperatura da cor 6500k branca fria, fator de potência mínima 0,9, ângulo do feixo de luz 180 graus; fabricada conforme normas NBR/ABNT e INMETRO NBR IEC 62560, com certificação compulsória do INMETRO.	UN	300	R\$ 13,09	R\$ 3.927,00

VALOR GLOBAL: R\$ 40.299,90 (Quarenta Mil Duzentos e Noventa e Nove Reais e Noventa Centavos)

EMPRESA: R.D. VELANI ELETRICA – CNPJ: 21.329.429/0001-05

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
13	CABO ALUMINIO TRIPEXCabo elétrico multiplexado 0,6/1kv contituído de dois condutores de alumínio isolado para fase em torno de um condutor de alumínio nú para neutro, sendo: condutor fase construído por fios de alumínio nú, têmpora dura, encordoamento classe 2, com área de seção de 16 mm ² , com isolamento extradura, em termoplástico politileno (pe) o termofixo polietileno reticulado (xlpe) classe de isolamento 0,6/ 1kv. Com certificação compulsória do inmetro, selo de qualidade ISO 9001 e construção conforme NORMAS ABNT 8182.	MTS	4.000	R\$ 6,10	R\$ 24.400,00
121	REATOR VAPOR DE SÓDIO 400W AFE 220 VReator para lâmpada a vapor de sódio afp 400 w 220 v, uso afe, partida rápida, ignitor e capacitor incorporados, potência nominal de 425 w, tensão nominal 220 v, frequência 60 hz, fator de potência > ou igual a 0,92, delta t65°C, carcaça em aço carbono, contendo alça para instalação, revestimento pintado. Certificação compulsória do INMETRO em conformidade com norma ABNT NBR 13593.	UN	200	R\$ 81,00	R\$ 16.200,00

VALOR GLOBAL: R\$ 40.600,00 (Quarenta Mil e Seiscentos Reais)



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

EMPRESA: DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI

CNPJ: 37.227.550/0001-58

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
45	CAIXA PARA CONTROLE DE VENTILADOR	UN	50	R\$ 20,28	R\$ 1.014,00
76	DISJUNTOR TRIPOLAR 100A	UN	36	R\$ 92,80	R\$ 3.340,80
78	DISJUNTOR TRIPOLAR 32A	UN	24	R\$ 35,00	R\$ 840,00
79	DISJUNTOR TRIPOLAR 50A	UN	24	R\$ 30,70	R\$ 736,80
81	DISJUNTOR TRIPOLAR 80A	UN	24	R\$ 92,71	R\$ 2.225,04
108	LÂMPADA VAPOR MISTA 160W Lâmpada mista de vapor metálico, formato ovoide, 160 w/220 vca, base e27, índice de restituição cromática (IRC). 60, temperatura de cor >3400k, fluxo luminoso>3100lm, vida útil mediana> 10000h com certificação compulsória do INMETRO, norma EB2109/IEC11810, RES.001541/88.	UN	100	R\$ 14,87	R\$ 1.487,00
120	REATOR DE SÓDIO/METALICO AFI 150W Reator para uma lâmpada a vapor de sódio alta pressão 150w 220v, uso interno, partida rápida, ignitor e capacitor incorporados, potência nominal de 150w, tensão nominal 220v, frequência 60hz, fator de potência > ou igual a 0,92, perda máxima de 30w, carcaça em aço carbono, revestimento pintado. Certificação compulsória do INMETRO e conforme normas ABNT NBR 13593	UN	500	R\$ 45,65	R\$ 22.825,00
122	REATOR VAPOR METÁLICO DE SÓDIO 250W, AF INTERNO, COM IGNITOR 220 V Reator para uma lâmpada a vapor de sódio alta pressão 250 w 220 v, uso interno, partida rápida, ignitor e capacitor incorporados, potência nominal de 277 w, tensão nominal 220 v, frequência 60hz, fator de potência > ou igual a 0,92, perda máxima de 30 w. carcaça em aço carbono, contendo alça para instalação, revestimento pintado. Certificação compulsória do INMETRO e conforme normas ABNT NBR 13593.	UN	250	R\$ 58,68	R\$ 14.670,00
123	REATOR VAPOR METÁLICO DE SÓDIO AFI 400W 220V Reator para uma lâmpada a vapor de sódio alto pressão 400 w 220 v, uso interno, partida rápida, ignitor e capacitor incorporados, potência nominal de 425 w, tensão nominal 220 v, frequência 60hz, fator de potência > ou igual a 0,92, perda máxima de 32 w. Certificação compulsória do INMETRO e conforme normas ABNT NBR 13593.	UN	500	R\$ 69,48	R\$ 34.740,00
124	REFLETOR E40 Holofote tipo retroprojetor; confeccionado em alumínio escovado; tipo fechado refletor em alto brilho, soquete e-40; para lâmpada de vapor sódio e metálica, de 250/400 w formato retangular, medindo aproximadamente 350 x 250 x 1600 mm (cxlxp); potência máxima 1000 w; tensão 220 v; indicado para iluminação de quadra poliesportiva, fachadas, painéis publicitários e outros, lente plana tipo cristal temperado e suporte para fixação emaste de aço, fabricado conforme norma de IP NBR IEC 60529.	UN	100	R\$ 58,80	R\$ 5.880,00
126	SOQUETE E 27	UN	200	R\$ 2,00	R\$ 400,00
128	SOQUETE FLUORESCENTE ANTIVIBRATORIO ENGATE RÁPIDO	UN	500	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00
136	TUBO PVC Eletroduto plástico PVC, cor preto; diâmetro nominal 3/4"; comprimento 3 metros, com rosca nas duas extremidades; aplicação tubulação aparente sobrepor em instalações elétricas de baixa tensão; classe de resistência tipo "c"; não propaga fogo; Fabricado conforme norma NBR 15465.	UN	500	R\$ 6,36	R\$ 3.180,00

VALOR GLOBAL: R\$ 92.338,64 (Noventa e Dois Mil Trezentos e Trinta e Oito Reais e Sessenta e Quatro Centavos)



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

EMPRESA: GIGA ATACADO EIRELI CNPJ: 30.399.473/0001-74

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
14	CABO FLEXÍVEL 0,75MM ² COR PRETA	MTS	300	R\$ 0,90	R\$ 270,00
15	CABO FLEXÍVEL 0,75MM ² COR VERMELHA	MTS	300	R\$ 0,92	R\$ 276,00
18	CABO FLEXÍVEL 10 MM ² COR AZUL	MTS	4.000	R\$ 5,90	R\$ 23.600,00
21	CABO FLEXÍVEL 16 MM ² COR PRETA	MTS	4.000	R\$ 9,48	R\$ 37.920,00
22	CABO FLEXÍVEL 16 MM ² COR VERMELHA	MTS	4.000	R\$ 9,45	R\$ 37.800,00
24	CABO FLEXÍVEL 2,5 MM ² COR PRETA	MTS	1.000	R\$ 1,22	R\$ 1.220,00
36	CABO FLEXÍVEL 4 MM ² COR PRETA	MTS	2.000	R\$ 2,17	R\$ 4.340,00
40	CABO PARELELO 2X1,5MM ²	MTS	700	R\$ 1,66	R\$ 1.162,00
43	CABO PP 2 X 2 50MM	MTS	1.000	R\$ 3,58	R\$ 3.580,00

VALOR GLOBAL: R\$ 110.168,00 (Cento e Dez Mil Cento e Sessenta e Oito Reais)

EMPRESA: DIRECTY CONSTRUTORA EIRELI CNPJ: 41.402.715/0001-58

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
16	CABO FLEXÍVEL 1,5MM ² COR BRANCA	MTS	1.000	R\$ 0,90	R\$ 900,00
17	CABO FLEXÍVEL 1,5MM ² COR PRETA	MTS	1.000	R\$ 0,90	R\$ 900,00
19	CABO FLEXÍVEL 10 MM ² COR PRETA	MTS	4.000	R\$ 5,45	R\$ 21.800,00
20	CABO FLEXÍVEL 16 MM ² COR AZUL	MTS	4.000	R\$ 9,50	R\$ 38.000,00
23	CABO FLEXÍVEL 2,5MM ² Cabo elétrico isolado, formado por fios de cobre eletrolítico nú, tempôra mole, encordoamento classe 4 ou 5, com seção de 2,5 mm ² , isolamento extrudado em termoplástico de pvc, antichama bwf, tensão de isolamento 750 v, na cor azul, em rolos de 100 m, com certificação compulsória do INMETRO, selo de qualidade ISO 9001 e construção conforme normas ABNT NBR NM 280, ABNT NM 247-3, para utilização conforme norma ABNT NBR 5410.	MTS	1.000	R\$ 1,25	R\$ 1.250,00
25	CABO FLEXÍVEL 25 MM ² COR AZUL	MTS	3.107	R\$ 14,00	R\$ 43.498,00
26	CABO FLEXÍVEL 25 MM ² COR AZUL	MTS	893	R\$ 14,00	R\$ 12.502,00
27	CABO FLEXÍVEL 25MM ² COR PRETA	MTS	3.121	R\$ 14,00	R\$ 43.694,00
28	CABO FLEXÍVEL 25MM ² COR PRETA	MTS	879	R\$ 14,00	R\$ 12.306,00
29	CABO FLEXÍVEL 25 MM ² COR VERMELHA	MTS	2.736	R\$ 14,00	R\$ 38.304,00
30	CABO FLEXÍVEL 25 MM ² COR VERMELHA	MTS	1.264	R\$ 14,00	R\$ 17.696,00
31	CABO FLEXÍVEL 35 MM ² COR AZUL	MTS	2.827	R\$ 23,00	R\$ 65.021,00
32	CABO FLEXÍVEL 35 MM ² COR AZUL	MTS	1.173	R\$ 23,00	R\$ 26.979,00
33	CABO FLEXÍVEL 35 MM ² COR VERMELHA	MTS	2.255	R\$ 23,00	R\$ 51.865,00
34	CABO FLEXÍVEL 35 MM ² COR VERMELHA	MTS	1.745	R\$ 23,00	R\$ 40.135,00
35	CABO FLEXÍVEL 4 MM ² COR AZUL	MTS	2.000	R\$ 2,05	R\$ 4.100,00
37	CABO FLEXÍVEL 6 MM ² COR AZUL	MTS	2.000	R\$ 3,16	R\$ 6.320,00
38	CABO FLEXÍVEL 6 MM ² COR PRETA	MTS	2.000	R\$ 3,16	R\$ 6.320,00
39	CABO FLEXÍVEL 6 MM ² COR VERMELHA	MTS	2.000	R\$ 3,16	R\$ 6.320,00
41	CABO PARALELO 2 X 2,5 MM ²	MTS	1.000	R\$ 2,38	R\$ 2.380,00
42	CABO PP 2X1,5MM	MTS	1.000	R\$ 2,41	R\$ 2.410,00

VALOR GLOBAL: R\$ 442.700,00 (Quatrocentos e Quarenta e Dois Mil e Setecentos Reais)

Homologando, ainda que os itens 01, 02, 06, 07, 08, 46, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 109, 110, 111, 114, 127 e 131 foram considerados fracassados.

Jaguariúna - SP, 31 de agosto de 2021.

Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva
Secretária de Gabinete